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GUBERNATOR HOCHUL I BURMISTRZ ADAMS OGŁASZAJĄ ZAMKNIĘCIE 
PONAD 1000 NIELEGALNYCH SKLEPÓW Z KONOPIAMI INDYJSKIMI W CAŁYM 

SATNIE  
  

Wieloagencyjna grupa zadaniowa miasta Nowy Jork ogłosiła zamknięcie 779 
sklepów, podczas gdy grupa zadaniowa ds. egzekwowania konopi indyjskich w 

stanie Nowy Jork ogłosiła 230 zamknięć w całym stanie  
  

Miejskie i stanowe grupy zadaniowe skonfiskowały ponad 63 mln USD 
nielegalnych substancji  

  
Legalne sklepy z konopiami indyjskimi w mieście Nowy Jork odnotowały średnio 
72-procentowy wzrost sprzedaży; jedna trzecia sklepów odnotowała ponad 100-

procentowy wzrost od czasu rozpoczęcia działań egzekucyjnych  
  

Budżet gubernator Hochul na rok finansowy 2025 zapewniła nowe uprawnienia do 
zamykania nielegalnych sklepów  

  
  

Gubernator Kathy Hochul dołączyła do burmistrza Erica Adamsa i władz miasta Nowy 
Jork, aby uczcić kamień milowy w działaniach Nowego Jorku przeciwko nielegalnym 
sprzedawcom konopi indyjskich. Odkąd gubernator Hochul podpisała ustawę 
rozszerzającą uprawnienia do egzekwowania przepisów dotyczących konopi indyjskich, 
miasto Nowy Jork zgłosiło zamknięcie na kłódkę ponad 779 nielegalnych sklepów, a 
grupa zadaniowa ds. egzekwowania przepisów dotyczących nielegalnej marihuany w 
stanie Nowy Jork zamknęła dodatkowe 230 w całym stanie – co daje łączną liczbę 
ponad 1000 w całym stanie.  
  
„Na początku tego roku wprowadziłam nowe uprawnienia do egzekwowania prawa, aby 
szybko i trwale zamknąć tysiące nielegalnych sprzedawców konopi indyjskich w całym 
stanie Nowy Jork, którzy sprzedają potencjalnie niebezpieczne produkty – z których 
wiele jest sprzedawanych dzieciom i nastolatkom – i odciągają sprzedaż od ciężko 
pracujących, licencjonowanych właścicieli sklepów”, powiedziała gubernator Hochul. 
„Cieszę się, że mogę dołączyć do burmistrza Adamsa i innych urzędników, aby 
świętować kamień milowy i docenić zespoły egzekwujące prawo, które zamknęły ponad 
1000 nielicencjonowanych sklepów w całym stanie, przybliżając nas do naszego celu, 



jakim jest zbudowanie najsilniejszego, najbardziej sprawiedliwego przemysłu konopi 
indyjskich w kraju”.  
  
W kwietniu gubernator Kathy Hochul przedstawiła nowe inicjatywy mające na położenie 
kresu nielegalnej działalności związanej z konopiami indyjskimi i ochronę legalnego 
rynku w ramach uchwalonego budżetu na rok 2025. Plan zapewnia Biuru Nadzoru nad 
Obrotem Konopiami Indyjskimi (Office of Cannabis Management, OCM) i lokalnym 
gminom nowe uprawnienia do podejmowania działań przeciwko nielegalnym punktom 
sprzedaży i tym, którzy umożliwiają ich działalność. Inicjatywy te są najbardziej 
radykalnym zestawem przepisów przyjętych do tej pory w celu zwalczania nielegalnego 
rynku konopi indyjskich.  
  
W dniu 21 maja gubernator Hochul powołała Grupę zadaniową ds. egzekwowania 
przepisów dotyczących konopi indyjskich. Grupa zadaniowa – kierowana przez 
pierwszego zastępcę nadinspektora policji stanowej – będzie zajmować się koordynacją 
działań kilku agencji stanowych mających na celu walkę z nielegalnym rynkiem konopi 
indyjskich. Dzięki współpracy policji stanowej, OCM i innych agencji stanowych, grupa 
zadaniowa jest przygotowana do walki z pełnym zakresem nielegalnej działalności 
związanej z konopiami indyjskimi. Grupa zadaniowa współpracowała z właścicielami 
nieruchomości w likwidacji nielegalnych sklepów. Na właścicieli, którzy nie podjęli 
kroków wymaganych w celu eksmisji najemców po otrzymaniu informacji o prowadzeniu 
przez nich nielegalnej działalności, zostały nałożone kary.  
  
Zaangażowanie stanu w zamknięcie tych nielicencjonowanych sklepów z konopiami 
indyjskimi miało bezpośredni wpływ na legalną branżę konopi indyjskich. Od 21 maja, 
kiedy uruchomiono grupę zadaniową, zamkniętych zostało 230 nielegalnych punktów 
sprzedaży marihuany. Ponadto, OCM informuje, że z tych sklepów skonfiskowano 
ponad 6000 funtów nielegalnego produktu. Odkąd gubernator Hochul podpisała ustawę 
upoważniającą do przeprowadzania inspekcji regulacyjnych, OCM i DTF skonfiskowały 
ponad 6000 funtów nielegalnego produktu o wartości 22 mln USD – co daje łączną 
kwotę skonfiskowaną w całym stanie od maja 2023 r. do ponad 25 000 funtów 
nielegalnego produktu o wartości ponad 110 000 000 USD.  
  
P.o. dyrektora wykonawcza OCM, Felicia A.B. Reid, powiedziała: „Grupa zadaniowa 
odegrała kluczową rolę w rozprawieniu się z nielegalnymi konopiami indyjskimi. 
Każdego dnia OCM i nasi partnerzy w całym stanie ciężko pracują, aby zapewniać 
uczciwy, bezpieczniejszy i sprawiedliwy rynek dla wszystkich, wspierając legalny biznes 
konopny w stanie Nowy Jork. Dziękuję gubernator Hochul za wyposażenie grupy 
zadaniowej w narzędzia i zasoby potrzebne do utrzymania tych wartości. Chcę również 
wyrazić uznanie dla szerokiego wsparcia publicznego dla działań grupy zadaniowej, 
zwłaszcza ze strony tych, którzy skontaktowali się z nami za pośrednictwem 
internetowego formularza zgłaszania incydentów OCM. Razem możemy zbudować i 
utrzymać dobrze prosperujący, regulowany i inkluzywny rynek konopi indyjskich”.  
  



Co więcej, sprzedaż legalnej marihuany wzrosła o 72% w mieście Nowy Jork w ciągu 
10 tygodni od rozpoczęcia działań egzekucyjnych, a sprzedawcy detaliczni łącznie 
odnotowali 2,6 mln USD tygodniowego wzrostu przychodów w tym okresie.  
  
W miarę jak grupa zadaniowa ds. egzekwowania przepisów dotyczących nielegalnych 
konopi indyjskich w stanie Nowy Jork zbliża się do dwumiesięcznego okresu 
operacyjnego, OCM nadal traktuje priorytetowo zatrudnianie personelu do zarządzania 
dochodzeniami, przesłuchaniami i wsparciem administracyjnym w celu wzmocnienia 
działań w całym stanie w celu zamknięcia sklepów.  
  
Do tej pory OCM otworzyło 152 legalne przychodnie w całym stanie, a tylko w tym roku 
Nowy Jork wydał 730 dodatkowych licencji dla osób dorosłych. Zobacz listę 
licencjonowanych aptek sprzedających konopie indyjskie uprawiane przez rolników ze 
stanu Nowy Jork oraz testowane, pakowane i etykietowane zgodnie z regulowanym 
systemem stanu Nowy Jork.  
  
  

###  
  
  
  

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
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